

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 8/2024
	Processo Adm.: 23/2024 Data do Processo: 20/03/2024

CNPJ: 80.637.424/0001-09 **Telefone:** (49) 3343-0043
Endereço: Av. Getúlio Vargas, 580 - Centro
CEP: 89859-000 - Formosa do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2024
b) Nr. Licitação: 8/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 10/04/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM GERAL, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL - SC.*

Participante: FRIGO E BONAFE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA	21,000	M³	233,50	4.903,50
6	REJUNTE	5,000	KG	4,90	24,50
7	ALVENARITE 1 LT	11,000	UN	7,00	77,00
8	BLOCO	2.000,0	UN	4,50	9.000,00
9	PAVER	100,000	M²	59,00	5.900,00
10	ABRAÇADEIRA	40,000	UN	2,00	80,00
16	DISCO DE CORTE	25,000	UN	3,00	75,00
17	PREGO 19X36	5,000	KG	14,90	74,50
18	PREGO 12X12	2,000	KG	21,95	43,90
19	PREGO 17X27	5,000	KG	15,20	76,00
21	PREGO 25X72	10,000	KG	21,95	219,50
23	PREGO 16X24	2,000	KG	20,00	40,00
24	PREGO 15X18	5,000	KG	20,00	100,00
25	PREGO MIGUELÃO PCT COM 15 UNID	200,000	UN	2,49	498,00
29	UNIÃO PARA MANGA 1/2	9,000	UN	1,00	9,00
32	LUVA SOLDÁVEL 25MM	90,000	UN	0,75	67,50
33	LUVA SOLDÁVEL 20MM	90,000	UN	0,48	43,20
34	LUVA SOLDÁVEL 32X1 MM	25,000	UN	5,90	147,50
35	LUVA SOLDÁVEL 25X3/4 MM	25,000	UN	2,00	50,00
37	BUCHA PLÁSTICA 6MM	330,000	UN	0,10	33,00
38	BUCHA PLÁSTICA 8MM	530,000	UN	0,10	53,00
48	BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA	25,000	UN	7,90	197,50
51	BROXA QUADRADA	6,000	UN	4,80	28,80
52	CABO P/ ENXADA TORNEADO	12,000	UN	13,50	162,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	CAL PARA ARGAMASSA 20 KG	13,000	UN	17,95	233,35
61	CAL PARA PINTURA 8KG	12,000	UN	14,50	174,00
62	CAPA DE CHUVA ADULTO	18,000	UN	29,90	538,20
63	DOBRADIÇA PARA PORTA	18,000	UN	4,00	72,00
64	INTERRUPTOR + TOMADA	30,000	UN	12,95	388,50
70	REGISTRO ESFERA MARRON 50	6,000	UN	16,90	101,40
72	TÊ 1/2 P/ ÁGUA	22,000	UN	1,00	22,00
73	TÊ 3/4 P/ ÁGUA	12,000	UN	1,50	18,00
74	TÊ 50 MM P/ ÁGUA	12,000	UN	8,00	96,00
75	TÊ 40 MM	9,000	UN	8,00	72,00
76	TINTA SPRAY	30,000	UN	14,60	438,00
79	VEDA ROSCA CX GRANDE	22,000	UN	5,00	110,00
80	THINER 1 LITRO	8,000	UN	18,30	146,40
83	ARAME GALVANIZADO LISO PARA CERCA, ROLO DE 1 KG	4,000	UN	27,00	108,00
85	FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS	10,000	UN	29,00	290,00
86	CAIXA DE ÁGUA 1.000 LITROS POLIETILENO	4,000	UN	372,00	1.488,00
87	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS POLIETILENO	2,000	UN	217,00	434,00
88	REBITES	600,000	UN	0,20	120,00
93	FITA ASFÁLTICA 15CM	60,000	M	3,40	204,00
96	ENGATE FLEXIVEL 60CM	15,000	UN	9,50	142,50
99	FITA ISOLANTE (20M) DE 3MM	33,000	UN	3,90	128,70
100	PINO MACHO	20,000	UN	3,00	60,00
101	PINO FÊMEA	20,000	UN	3,70	74,00
105	JOELHO ESGOTO 100MM	15,000	UN	2,95	44,25
106	CILINDRO PARA PORTA	25,000	UN	15,75	393,75
108	PLUG 1/2	10,000	UN	0,75	7,50
111	ENXADA	7,000	UN	29,95	209,65
112	DESENTUPIDOR DIABO VERDE GRANULADO, 300GR	24,000	UN	25,00	600,00
Total do Participante:					28.617,60

Participante: TROPICAL MADEIRAS

2	TIJOLO	3.000,0	UN	1,10	3.300,00
5	CIMENTO	105,000	SC	39,90	4.189,50
11	ADESIVO PARA CANO 175G	13,000	UN	9,00	117,00
12	HIDROMETRO	20,000	UN	95,00	1.900,00
13	REGISTRO SOLDAVEL 20MM	85,000	UN	5,00	425,00
14	FECHADURA	20,000	UN	38,50	770,00
15	DESENGRIPANTE	12,000	UN	11,00	132,00
26	FITA ZEBRADA	20,000	UN	13,00	260,00
27	FLANGE SOLDAVEL 20MM	9,000	UN	6,85	61,65
28	JOELHO SOLDAVEL 20X1/2	50,000	UN	1,40	70,00
30	CANALETA	16,000	UN	7,00	112,00
31	LUVA SOLDAVEL 32 MM	30,000	UN	2,30	69,00
36	NIPEL 3/4	15,000	UN	1,50	22,50
39	TORNEIRA P/ COZINHA	23,000	UN	22,00	506,00
40	TORNEIRA P/TANQUE	34,000	UN	11,99	407,66
41	TORNEIRA ELÉTRICA	16,000	UN	130,00	2.080,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	ESPUMA EXPANSIVA	7,000	UN	15,00	105,00
43	SELANTE PU	22,000	UN	14,00	308,00
44	MODULO TOMADA	26,000	UN	4,50	117,00
45	PLACA CEGA	10,000	UN	3,00	30,00
46	COLA INSTANTANEA	11,000	UN	5,75	63,25
47	REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA	26,000	UN	32,00	832,00
49	BROCA 10MM AÇO	21,000	UN	24,98	524,58
50	BROCA 3/8 10MM ALVEN	11,000	UN	15,00	165,00
53	CADEADO 25MM	5,000	UN	14,00	70,00
54	CADEADO 20MM	4,000	UN	12,00	48,00
55	CADEADO 35MM	5,000	UN	19,00	95,00
56	CADEADO 45MM	3,000	UN	30,00	90,00
57	CADEADO 50MM	2,000	UN	38,50	77,00
58	CADEADO 60 MM	1,000	UN	49,98	49,98
60	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	24,000	UN	28,00	672,00
66	REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2	6,000	UN	12,98	77,88
67	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4	7,000	UN	13,98	97,86
68	REGISTRO ESFERA MARRON 1/2	12,000	UN	5,50	66,00
69	REGISTRO ESFERA MARROM 3/4	12,000	UN	7,85	94,20
71	ESPUDE P/ VASO	26,000	UN	1,45	37,70
77	TUBO DE COLA PVC 17 GR	35,000	UN	2,05	71,75
78	VEDA CALHA 285 GR	23,000	UN	13,00	299,00
81	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	30,000	UN	4,25	127,50
82	TINTA ACRÍLICA P/ PAREDE 18 LT	24,000	UN	380,00	9.120,00
84	FORRO PVC	100,000	M²	23,98	2.398,00
89	GRAXA SPRAY	10,000	UN	13,50	135,00
90	ASSENTO SANITÁRIO	23,000	UN	19,50	448,50
91	ROLO DE LÃ PARA PINTURA DE PAREDE 15CM COM CABO	10,000	UN	9,00	90,00
92	ROLO DE LÃ PARA PINTURA DE PAREDE 23CM COM CABO	12,000	UN	23,00	276,00
94	TELHA TRANSPARENTE 183X110	18,000	UN	52,88	951,84
95	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30 CM X 10 MT	24,000	UN	60,00	1.440,00
97	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA DE PAREDE 23CM COM CABO	4,000	UN	22,00	88,00
98	SOLVENTE.	12,000	UN	14,97	179,64
102	VERNIZ 3,6 LT	8,000	UN	85,00	680,00
103	TELHA ONDULADA 2,44X6MM	110,000	UN	62,00	6.820,00
104	TELHA ONDULADA 1,83 X 6MM	110,000	UN	45,98	5.057,80
109	LÂMINA DE SERRINHA	12,000	UN	6,00	72,00
110	SILICONE ACÉTICO 280 GR	7,000	UN	13,25	92,75

Total do Participante: 46.390,54

Total Geral: 75.008,14

Formosa do Sul, 10 de Abril de 2024

.....
JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....
Assinatura do Responsável